
1 

 

Z á p i s 

ze 14. jednání zastupitelstva obce Dražice, konaného dne 

19.12.2019 od 18.00 hodin v zasedací místnosti OÚ Dražice 
Přítomni:  9 členů zastupitelstva (viz prezenční listina) 

 

Program: 1. Zahájení, kontrola plnění úkolů z minulého zasedání 

2. Čerpání rozpočtu obce k 30.11.2019, rozpočtová opatření č. 14 a 15/2019 

3. Projednání Přebytkového rozpočtu obce Dražice na rok 2020 

4. Projednání střednědobého výhledu rozpočtu obce Dražice na roky 2021-

2023 

5. Majetkové záležitosti 

6. Různé 

7. Diskuze 

8. Závěr 

___________________________________________________________________________ 

1. Zahájení, schválení programu jednání, kontrola plnění úkolů 

Jednání zahájil a řídil starosta obce Lubomír Smažík, který přivítal přítomné. Zápisem pověřil 

místostarostku paní Ing. Elišku Pospíšilovou a ověřovateli jmenoval paní Renatu Samcovou a 

pana Ladislava Lva. Dále předložil program jednání, který byl řádně zveřejněn. Zastupitelé 9 

hlasy schválili návrh programu jednání. 

Usnesení č. 50/2019 

Zastupitelstvo 9 hlasy schválilo předložený program jednání.  

 

Proběhla kontrola plnění následujících úkolů z minulého zastupitelstva.  

a) Umístění informačních tabulí IP22 s doplňujícím textem „Úsek měřený radarem“ – obec 

obdržela kladné stanovisko Policie ČR a byla podána žádost o stanovení místní úpravy 

provozu. 

b) Cyklostezka Všechov – Dražice: byly odeslány dopisy vlastníkům dotčených pozemků 

s žádostí o vyjádření k vedení stezky pro pěší a cyklisty po pravé silnice I/19 ve směru do 

Tábora.  

c) Jednání ve věci pronájmu plochy „odlehčováku“ – z důvodu, že nejsou všichni vlastníci 

předmětného pozemku místní, proběhne schůzka se zbylými spoluvlastníky pozemku 

během vánočních svátků. 

d) „Komunitní dům pro seniory“ – starosta obce seznámil zastupitele s novým rozděleným 

položkovým rozpočtem a informoval, že bylo u dotační agentury objednáno zpracování 

žádosti o dotaci z programu MMR.  Zastupitelé 9 hlasy odsouhlasili podání žádosti o 

dotaci.  

Usnesení č. 51/2019 

ad d) Zastupitelstvo obce 9 hlasy odsouhlasilo podání žádosti o dotaci na „Komunitní dům 

pro seniory“ z programu MMR a odsouhlasilo zajištění potřebné spoluúčasti.  

 

2. Čerpání rozpočtu k 30.11.2019, rozpočtová opatření č. 14 a 15/2019 

a) Starosta obce předložil a okomentoval čerpání rozpočtu obce Dražice k 30.11.2019. 

Zastupitelstvo obce vzalo tuto informaci na vědomí. 



2 

 

b) Starosta obce předložil zastupitelstvu rozpočtové opatření č. 14/2019, které schválil ke dni 

4.12.2019. Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí rozpočtové opatření číslo 14/2019. 

c) „Oprava místní komunikace 8c a dalších nerovností v obci Dražice“ – starosta obce 

informoval o finálním rozsahu stavebních prací, nad rámec původního rozsahu stavby 

(položkového rozpočtu) bylo nezbytné provést sanační práce, v některých místech 

proběhla výměna podkladních vrstev, oproti původnímu výkazu výměr došlo ke zvýšení 

rozsahu plochy oprav – u komunikace, u parkoviště i u ostatních nerovností a došlo k 

vybourání betonu pod chodníky. Veškeré uvedené práce bylo nezbytné provést pro 

zajištění kvalitního provedení celé stavby. Předmětné vícepráce byly oceněny v souladu 

s uzavřenou smlouvou o dílo dle jednotkových cen položkového rozpočtu. Celková suma 

činí 718.004.,09 Kč bez DPH. Zastupitelstvo obce 9 hlasy odsouhlasilo uvedené vícepráce 

a znění dodatku č. 1 smlouvy o dílo na akci „Oprava místní komunikace 8c a dalších 

nerovností v obci“. 

d) Starosta obce předložil zastupitelstvu rozpočtové opatření č. 15/2019, které dle 

jednotlivých položek okomentoval. Zastupitelstvo obce 9 hlasy schválilo rozpočtové 

opatření číslo 15/2019. 

Usnesení č. 52/2019 

ad c) Zastupitelstvo obce 9 hlasy odsouhlasilo dodatek č. 1 smlouvy o dílo na stavbu 

„Oprava místní komunikace 8c a dalších nerovností v obci Dražice“ jehož předmětem jsou 

vícepráce v celkové hodnotě 718.004,09 Kč bez DPH a pověřilo starostu obce jeho 

podpisem.  

ad d) Zastupitelstvo obce 9 hlasy schválilo rozpočtové opatření č. 15/2019.  

 

3. Projednání Přebytkového rozpočtu obce Dražice na rok 2020 

Starosta předložil zastupitelstvu obce řádně zveřejněný a na minulém jednání zastupitelstva 

projednaný rozpočet obce na rok 2020. Následně vyzval přítomné k hlasování o schválení 

přebytkového rozpočtu obce Dražice na rok 2020. Zastupitelé 9 hlasy schválili přebytkový 

rozpočet obce Dražice na rok 2020. 

Usnesení č. 53/2019 

Zastupitelstvo obce Dražice 9 hlasy schválilo přebytkový rozpočet obce Dražice na rok 2020. 

Rozpočet byl schválen na závazné ukazatele – paragrafy. 

 

4. Projednání střednědobého výhledu rozpočtu obce Dražice na roky 2021-2023 

Starosta obce předložil zastupitelstvu návrh střednědobého výhledu rozpočtu obce Dražice na 

roky 2021-2023 a vyzval přítomné k diskuzi. Zastupitelé následně 9 hlasy schválili 

střednědobý výhled rozpočtu obce Dražice na roky 2021-2023. 

Usnesení č. 54/2019 

Zastupitelstvo obce Dražice 9 hlasy schválilo střednědobý výhled rozpočtu obce Dražice na 

roky 2021-2023. 

 

5. Majetkové záležitosti 

a) Plán inventur pro rok 2019, který obsahuje termín konání inventur, složení 

jednotlivých komisí a ostatní náležitosti byl předložen zastupitelstvu obce. Zastupitelé 9 

hlasy schválili plán inventur na rok 2019.  

b) Prodej části pozemku parc. č. 2159 v k. ú. Dražice u Tábora, na které stojí část stavby 



3 

 

kůlny u č.p. 268. Z důvodu existence stavby opěrné zdi, která drží přilehlou místní 

komunikaci obce Dražice, zastupitelstvo 9 hlasy prodej části pozemku parc. č. 2159 

v k. ú. Dražice u Tábora zamítlo.  

c) Záměr pronájmu na prostory 1.NP kulturního domu, které přináleží k prostoru pekárny - 

starosta obce informoval, že nikdo prozatím nepodal nabídku na vyhlášený záměr 

pronájmu a doposud neobdržel od stávajícího nájemce zbývajících prostor vyčíslení 

nákladů na proběhlé stavební práce.  

Usnesení č. 55/2019 

ad a) Zastupitelstvo obce 9 hlasy odsouhlasilo Plán inventur pro rok 2019. 

ad b) Zastupitelé 9 hlasy zamítli prodej části pozemku parc. č. 2159 v k. ú. Dražice u 

Tábora. 

 

6. Různé 

a) Starosta předložil nařízení vlády č. 338/2019 Sb., kterým se od 1.1.2020 mění nařízení 

vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávných celků, 

ve znění nařízení vlády č. 202/2018 Sb. Starosta obce okomentoval princip schvalování 

odměn zastupitelů a vyzval k hlasování o odsouhlasení výše odměn dle nařízení vlády 

č. 338/2019 Sb. s účinností od 1.1.2020. 5 zastupitelů hlasovalo pro návrh, 2 zastupitelé 

proti a 2 zastupitelé se zdrželi.  

Zastupitelé 5 hlasy rozhodli o poskytnutí odměn dle nařízení vlády č. 338/2019 Sb. 

v následující výši od 1.1.2020: Starosta 32 451 Kč hrubého/měsíc, Místostarosta 29 

206 Kč hrubého/měsíc, Zastupitel + předseda výboru 3 245 Kč hrubého/měsíc, Člen 

výboru 2 704 Kč hrubého/rok. 

b) Vedení obce představilo připravené záměry, na které je možné podat žádost o dotaci z JčK. 

Jedná se o následující projekty: 

 „Obnova vodovodu úsek č. 1 a 2 Dražice“ – žádost o podporu z dotačního titulu 

Podpora výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury, opatření č. 2, 

minimální spoluúčast žadatele 30%  

  „Oprava opěrné zdi a zastřešení tribuny u fotbalového hřiště Dražice“ – 

žádost o podporu z dotačního programu Podpora sportu, opatření č. 2, minimální 

spoluúčast žadatele 20%  

 „Pořízení vybavení areálu TJ Dražice“ – žádost o podporu z dotačního programu 

Podpora sportu, opatření č. 3, minimální spoluúčast žadatele 20% 

 „Setkání s historií Dražice – knižní publikace“ – žádost o podporu z dotačního 

programu Podpora kultury, opatření č. 1, minimální spoluúčast žadatele 30% 

Zastupitelstvo obce 9 hlasy odsouhlasilo podání žádostí o dotaci na výše uvedené projekty 

do programových dotací Jihočeského kraje a současně schválilo zajištění potřebné finanční 

spoluúčasti.  

c) Starosta obce předložil žádosti o poskytnutí finančního daru od následujících organizací 

v uvedené výši: 

Ochrana fauny ČR, o. p. s. - 2000 Kč 

ZŠ a MŠ a poskytovatel sociálních služeb, Kaňka o.p.s. – 2000 Kč 

Diakonie ČCE - středisko Rolnička – 2000 Kč 

Zastupitelé 9 hlasy schválili poskytnutí darů výše uvedeným organizacím v uvedené výši.  

d) Starosta okomentoval znění Darovací smlouvy, která bude uzavřena mezi obcí Dražice a 



4 

 

Mysliveckým spolkem Raště Dražice. Myslivecký spolek Raště Dražice na základě této 

smlouvy daruje obci 3 000 Kč na údržbu hřbitova. Zastupitelé 9 hlasy schválili znění 

darovací smlouvy a pověřili starostu jejím podpisem. 

e) Uložení vedení optického kabelu společnosti Sys-DataCom s.r.o. – starosta obce představil 

záměr uložení optického kabelového vedení v lokalitě nově opravené komunikace „Kos – 

Zíka“. Mgr. Růžičková projedná právní úpravu spolupráce mezi obcí a správcem 

předmětné optické sítě a uložení vedení optických kabelů v pozemcích obce.  

f) Obec Dražice obdržela žádost Svazu Diabetiků ČR, pobočný spolku Tábor o poskytnutí 

dotace. Zastupitelstvo obce pověřilo starostu obce ke zjištění, zda nějaký občan využívá 

služby tohoto spolku. Po získání doplňujících informací bude rozhodnuto o poskytnutí 

finančního daru. 

g) Starosta obce informoval, že do konce roku bude podána žádost o změnu stavby před 

dokončením na stavbu „Nástavba a stavební úpravy č.p. 55“. Přepracovaná projektová 

dokumentace více reflektuje současné potřeby obce.  

h) Starosta dále uvedl, že pokračuje zpracování studie na investiční záměr rozšíření 

sportovního areálu.  

i) Kácení bříz u altánu v parku – starosta obce předložil záměr pokácení bříz bělokorých 

v parku u altánu. Ing. Novotný informoval, že břízy byly předmětem hodnocení stavu 

dřevin, které proběhlo v letošním roce a znalec je k pokácení neurčil. Po diskuzi 

zastupitelstvo obce nepřistoupilo k rozhodnutí o kácení předmětných bříz, současně 

vzneslo návrh na výsadbu nového „vánočního“ stromu.  

Usnesení č. 56/2019 

ad a) Zastupitelé 5 hlasy rozhodli o poskytnutí odměn dle nařízení vlády č. 338/2019 Sb. v 

následující výši od 1.1.2020: Starosta 32 451 Kč hrubého/měsíc, Místostarosta 29 206 Kč 

hrubého/měsíc, Zastupitel + předseda výboru 3 245 Kč hrubého/měsíc, Člen výboru 2 704 

Kč hrubého/rok. 

 

ad b) Zastupitelstvo obce 9 hlasy odsouhlasilo podání žádostí o dotaci na projekty a 

odsouhlasilo zajištění potřebných finančních spoluúčastí na projektech: 

 „Obnova vodovodu úsek č. 1 a 2 Dražice“ – žádost o podporu z dotačního titulu 

Podpora výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury, opatření č. 2, 

minimální spoluúčast žadatele 30%  

  „Oprava opěrné zdi a zastřešení tribuny u fotbalového hřiště Dražice“ – 

žádost o podporu z dotačního programu Podpora sportu, opatření č. 2, minimální 

spoluúčast žadatele 20%  

 „Pořízení vybavení areálu TJ Dražice“ – žádost o podporu z dotačního programu 

Podpora sportu, opatření č. 3, minimální spoluúčast žadatele 20% 

 „Setkání s historií Dražice – knižní publikace“ – žádost o podporu z dotačního 

programu Podpora kultury, opatření č. 1, minimální spoluúčast žadatele 30% 

 

 

 

 

 



5 

 

ad c) Zastupitelé 9 hlasy schválili poskytnutí darů následujícím organizacím v uvedené výši. 

Ochrana fauny ČR, o. p. s. – 2000 Kč 

ZŠ a MŠ a poskytovatel sociálních služeb, Kaňka o.p.s. – 2000 Kč 

Diakonie ČCE - středisko Rolnička – 2000 Kč 

ad d) Zastupitelstvo obce Dražice 9 hlasy schválilo znění darovací smlouvy mezi obcí 

Dražice a Mysliveckým sdružením Rašte Dražice ve výši 3000 Kč a pověřili starostu jejím 

podpisem. 

 

7. Diskuze 

a) Paní Mgr. Dana Růžičková, předsedkyně kontrolního výboru, uvedla, že byla provedena 

kontrola hospodaření Základní školy a Mateřské školy Dražice, okr. Tábor se závěrem – 

bez závad. Nebudou zavedena žádná nápravná opatření. Zastupitelé vzali tuto informaci na 

vědomí.  

b) Pan Stanislav Flígr, předseda finančního výboru informoval, že dne 18.12.2019 proběhla 

kontrola finančního výboru za období 6.6.2019 – 18.12.2019. Byl kontrolován stav 

pokladen a poskytnutí příspěvku TJ Dražice se závěrem – bez závad. Pan Stanislav Flígr 

dále navrhl zvýšení hodnoty poukázky na obědy pro zaměstnance obce. O výši rozhodne 

starosta obce.  

c) Částí zastupitelstva byl vznesen dotaz na proběhlou akci „Krampus show“, která byla 

diskutována na zářijovém jednání zastupitelstva se závěrem poptat show na rok 2020. 

Starosta obce vysvětlil, že akce byla pořádána Hospodou na hřišti a obec pouze této akci 

poskytla podporu.  

d) Místostarostka obce informovala o proběhlé valné hromadě svazku obcí Mikroregion 

Táborsko. Seznámila se změnou ve vedení a dalších novinkách v tomto svazku.  

 

Jednání bylo ukončeno v 19:45 hodin.  

Další jednání zastupitelstva: 30.01.2020 od 18 hod 

Zapsala: Ing. Eliška Pospíšilová  

  

  

  

 

 

 

 

  

............................................................  ............................................................ 

                ověřovatelé zápisu                    starosta obce 

  

 

Vyvěšeno:      

 

Sejmuto:  

  

Ve stejném období byl tento dokument vyvěšen i na elektronické úřední desce OÚ Dražice.  


